
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33963 97Quarta-feira, 28 DE AGOSTO 2019

Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, 
Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 27 de Agosto de 2019.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 468162

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secreta-
ria Municipal de Administração, mediante a Pregoeira devidamente desig-
nada, torna público que às  09:00 horas do dia 10 de Setembro de 2019, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo 
menor preço, para Registro de Preço para contratação dos serviços conti-
nuados de outsourcing impressão, encadernações, cópias e digitalizações, 
com o fornecimento e  instalação de equipamentos de impressora junta-
mente com estabilizadores de  voltagem, e multifuncional com tecnologia 
laser monocromático (preto e branco)  e policromático (colorida), locação 
de aparelhos digitalizadores (scanners),  bem como solução de softwares 
de gerenciamento e contabilização (bilhetagem) de impressão, com pro-
vimento de todos os suprimentos originais, incluindo papel  branco (A4-
A3) e tonner, assim como técnicos em manutenção, on-site, manutenção 
preventiva e corretiva continuada dos equipamentos com substituição de 
peças, componentes e insumos originais, para atender as necessidades 
Prefeitura  Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Co-
ordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bair-
ro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone 
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 27 de Agosto de 2019.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 468146

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
REABERTURA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

PÚBLICA Nº 001/2019SEMSA
PARA QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DE SAÚDE
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA, neste ato, representada 
por seu Secretário Municipal de Saúde, por intermédio da Comissão Per-
manente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal nº 9.637, de 
15 de Maio de 1998 e de acordo com a Lei Municipal nº 4.635, de 28 de 
Dezembro de 2015, alterada pela Lei Municipal nº 4.734/18, regulamen-
tada pelo Decreto Municipal nº 353/18, TORNA PÚBLICO A REABERTURA 
DA CONVOCAÇÃO para o processo de QUALIFICAÇÃO de pessoas jurídicas 
de direito privado, sem fi ns lucrativos, como Organizações Sociais na Área 
de Saúde (OSS) em Parauapebas/PA, a fi m de viabilizar a participação 
dessas OSS no processo de seleção, nos termos defi nidos posteriormente 
em Edital, da OSS que gerenciará o Hospital Geral de Parauapebas Mano-
el Evaldo Benevides Alves (HGP), situado no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação des-
te Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do site: 
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no 
ícone convocação pública.
O prazo para solicitação da qualifi cação será de 10 (dez) dias úteis, con-
tados a partir do dia da publicação deste aviso.

PARAUAPEBAS - PA, 27 de Agosto de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 468154

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-003SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante a Comissão de Licitação 
devidamente designada, comunica a todos os interessados que a sessão 
de recebimento e início da abertura dos envelopes proposta e documenta-
ção referentes ao processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO 
Nº 2/2019-003SEMOB, que tem como objeto a Contratação de empresa 
para a construção da Praça Cidade Jardim, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, fi ca prorrogada para o dia 20 de Setembro de 2019, às 

09:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Con-
tratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no muni-
cípio de Parauapebas, Estado do Pará. Em razão do SEGUNDO ADITIVO.

PARAUAPEBAS - PA,  27 de Agosto de 2019.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
 Presidente

Protocolo: 468137

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

REAVISO DE LICITAÇÃO 2ª CHAMADA
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2019-009PMPD

O Município de Pau D’arco - PA, através da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE por inter-
médio do Setor de Licitação, torna público que às 9:00 horas do dia 09 de setembro 
de 2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial tipo menor preço 
por item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS MEDICINAL (OXI-
GÊNIO), PARA ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D’ARCO 
- PA. De acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da 
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO. O procedimen-
to licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram intro-
duzidas.  O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na AV. BOA SORTE, PARAISO, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de 08:30h às 11:30h.

PAU D’ARCO - PA, 27 de Agosto de 2019
VALDEJANIO SANTOS SILVA

Pregoeiro
Protocolo: 468116

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 20190260; PREGÃO Nº 
029/2019-09; Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Contratada(O): 
Prado Pharma Ltda; Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente 
para fornecimento de medicamentos em geral e correlatos, para suprir as 
demandas do Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde do Municipio 
de Placas. Valor Total: R$ 386.629,28 (trezentos e oitenta e seis mil seis-
centos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos); Vigência: 02 de agosto 
de 2019 a 31 de dezembro de 2019; Data da Assinatura: 02 de agosto 
de 2019. CONTRATO Nº: 20190261; PREGÃO Nº 029/2019-09; Con-
tratante: Fundo Municipal de Saúde; Contratada(O): Almeida Distribuidora 
Eireli - Me; Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para forne-
cimento de medicamentos em geral e correlatos, para suprir as demandas 
do Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde do Municipio de Placas. 
Valor Total: R$ 928.880,16 (novecentos e vinte e oito mil oitocentos e oi-
tenta reais e dezesseis centavos); Vigência: 02 de agosto de 2019 a 31 de 
dezembro de 2019; Data da Assinatura: 02 de agosto de 2019. CONTRATO 
Nº: 20190262; PREGÃO Nº 029/2019-09; Contratante: Fundo Munici-
pal de Saúde; Contratada(O): Barreto Comercial de Produtos Hospitalares 
e Suprimentos  Ltda ; Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Pertinente 
para fornecimento de medicamentos em geral e correlatos, para suprir as 
demandas do Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde do Municipio 
de Placas. Valor Total: R$ 130.172,00 (cento e trinta mil cento e setenta e 
dois reais); Vigência: 02 de agosto de 2019 a 31 de dezembro de 2019; 
Data da Assinatura: 02 de agosto de 2019. CONTRATO Nº: 20190179; 
INEXIGIBILIDADE Nº 021/2019-06; Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde; Contratada(O): Clínica de Oftalmologia Especializada do Amazonas 
Ltda - Epp; Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de 
Cirurgias Seletivas de Cataratas no Hospital Municipal de Placas. Valor Total: 
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); Vigência: 10 de maio de 2019 
a 07 de maio de 2020; Data da Assinatura: 10 de maio de 2019.

 ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO 
 Pregoeiro Ofi cial.

AVISO DE ANULAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Placas torna público a 
Anulação de todos os avisos publicados no DOU, DOE e Jornal, bem como 
o edital da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 007/2019. 
Objeto: contratação de empresa para implantação de área comercial livre 
com quiosques e espaço aberto, ao lado do mercado municipal de placas, 
conforme Convênio SICONV 852692/2017 Ministério da Integração Nacio-
nal e Prefeitura Municipal de Placas/PA, com Fundamento no Art. 49 da 
Lei 8.666/93 e Súmula 473 do STF, conforme despacho Fundamentado da 
autori nos autos do processo administrativo nº 036/2019-PMP. 

LEILA RAQUEL POSSIMOSER BRANDÃO 
 Prefeita Municipal

Protocolo: 468118


